
1

ZITTING GEMEENTERAAD van 29 april 2019 

Aanwezig: Ronny Vierstraete, Voorzitter Gemeenteraad

Karolien Damman, Burgemeester

Stefaan Vercooren, Rik Waeyaert, Toon Vancoillie, Lynn Vermote, Christine Logghe, Schepenen

Luc Vandermeersch, Jelle Vercoutere, Koen Decleir, Birger Debacker, Marc Vulsteke, Paul Kimpe, 

Jan Stoens, Laurens Vandewalle, Stijn De Neve, Carine Volckaert, Dries Uyttenhove, Rita Tyvaert, 

Steven Provoost, Mark Pollentier, Veerle Vanslembrouck, Tim Deweerdt, Gemeenteraadsleden

Sara De Meyer, Algemeen Directeur

OPENBAAR

1. Verslag van de zitting van de gemeenteraad dd. 25 maart 2019

Relevante documenten

 Verslag van de gemeenteraad dd. 25 maart 2019

 Audio-opname van de gemeenteraad dd. 25 maart 2019

 Beschrijving van de audio-opname van de gemeenteraad dd. 25 maart 2019

Met 18 stemmen voor (Karolien Damman, Ronny Vierstraete, Stefaan Vercooren, Rik Waeyaert, 

Toon Vancoillie, Lynn Vermote, Christine Logghe, Luc Vandermeersch, Jelle Vercoutere, Koen 

Decleir, Birger Debacker, Marc Vulsteke, Paul Kimpe, Jan Stoens, Laurens Vandewalle, Stijn De 

Neve, Carine Volckaert, Dries Uyttenhove), 5 onthoudingen (Rita Tyvaert, Steven Provoost, Mark 

Pollentier, Veerle Vanslembrouck, Tim Deweerdt)

Besluit: 

Artikel 1: Het verslag van de gemeenteraad van 25 maart 2019 wordt goedgekeurd.



2

2. Aanpassing Huishoudelijk Reglement Cultuurraad Kortemark

Aanleiding, feiten en context

 Gelet op de principiële goedkeuring van het College van Burgemeester en Schepenen met 

betrekking tot de wijziging van de organisatie van de cultuurraad d.d. 25 januari 2019, werd 

het huishoudelijk reglement aangepast.

 Gelet op de principiële goedkeuring van het College van Burgemeester en Schepenen met 

betrekking tot de wijziging van het huishoudelijk reglement van de Cultuurraad d.d. 22 

maart 2019.

 De Algemene Vergadering van de Cultuurraad wordt vervangen door een nieuw concept 

genaamd 'Het Vrijetijdscafé', dat tweemaal per jaar zal georganiseerd worden, waarbij er in 

kleinere groepjes zal gesproken worden met geïnteresseerden verenigingen en burgers. 

 Door het wegvallen van de Algemene Vergadering, verandert het Dagelijks Bestuur van de 

Cultuurraad in 'de Cultuurraad van Kortemark'. Het Huishoudelijk reglement werd 

aangepast aan deze nieuwe context.

 Tot op heden was de erkenning als culturele vereniging vervat in het huishoudelijk 

reglement van de cultuurraad, daar lidmaatschap van de cultuurraad verplicht was om 

aldus te kunnen erkend worden. Dit principe wordt losgelaten en de erkenning van 

culturele-en socio-culturele verenigingen wordt nu in een apart reglement opgevat. Dit 

maakt het eenvoudiger hanteerbaar en staat ons toe duidelijker naar inwoners en 

verenigingen van Kortemark te communiceren hierover.

Relevante documenten

 Aanpassing Huishoudelijk Reglement 20.02.19 t.o.v. van de versie van 14.03.10

 Huishoudelijk Reglement DEF 190220

 Reglement voor de erkenning van culturele- en socio-culturele verenigingen

 Beslissing schepencollege - voorstel wijziging cultuurraad, sportraad en beheerraden

Juridisch kader

 Wet van 16 juli 1973 (BS 16-10-73) : cultuurpactwet, bescherming ideologische en 

filosofische strekkingen

 Het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 (BS 15-02-2018)

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.



3

Besluit: 

 

Artikel 1: De Gemeenteraad beslist om 'het Huishoudelijk Reglement van de Cultuurraad 

Kortemark', gelet op het advies van de Cultuurraad dd. 19 februari 2019, goed te keuren. 

 

Artikel 2: De Gemeenteraad beslist om 'het reglement voor de erkenning van Culturele-en Socio-

culturele Verenigingen' als apart reglement goed te keuren.

3. Aanpassing reglement bibliotheek

Aanleiding, feiten en context

Het geldende dienstreglement van 2016 werd opnieuw bekeken: 

 Een aantal artikels werden toegevoegd naar aanleiding van het invoeren van de nieuwe 

collectie gezelschapsspelen in juni 2018.

 Een aantal reeds geldende regels werden opgenomen in het dienstreglement

Relevante documenten

 Het oude dienstreglement van 2016 met de aanpassingen erbij

 Het nieuw voorgestelde dienstreglement van 2019

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Besluit: 

Artikel 1: De gemeenteraad beslist  om het voorgestelde dienstreglement goed te keuren. 

4. Bibliotheek - wijziging beheerraad

Aanleiding, feiten en context

 De huidige beheerraad gemeenschapscentrum en beheerraad bibliotheek omvormen 

tot gebruikersraden. De VVSG en de Cultuurpactcommissie (zie bijlage) redeneren 

immers dat de gemeenteraad verantwoordelijk is voor het beheer van je gebouwen en je 

bibliotheek, dat zij dus de letterlijke beheerraad zijn. Daarnaast blijft het heel belangrijk om 

met je gebruikers rond de tafel te zitten en hen als toetssteen te kunnen gebruiken voor het 

uitstippelen van je werking. De huidige beheerraden werden destijds opgericht conform het 

decreet lokaal cultuurbeleid (met een verplichte verdeling met de helft gebruikers en de 

helft afgevaardigden van de politieke partijen), maar dit decreet geldt momenteel niet meer. 

Het bleek ook dat de werking van de huidige beheerraden niet optimaal verliep. 



4

De strakke structuur en het verplicht aanwezig zijn, beperkt de dynamiek in je raad. Door 

dit los te laten en om te vormen tot gebruikersraden waarbij er kan gerecruteerd worden uit 

de andere gerelateerde adviesraden, menen we daar tegemoet aan te kunnen komen.

o Beheerraad gemeenschapscentrum: omvormen tot een gebruikersraad 

gemeentelijke infrastructuur. Momenteel beperkt de beheerraad 

gemeenschapscentrum zich (volgens het toenmalige decreet op lokaal 

cultuurbeleid) enkel tot de ontmoetingscentra en het cultuurcentrum. De noodzaak 

om de gesprekken open te trekken tot ook de sportgebouwen, gemeentescholen, 

jeugdgebouwen,... dringt zich steeds meer op daar er steeds meer multifunctioneel 

gebruik is. Een sportzaal van een school, kan ook gebruikt worden door 

sportverenigingen, door de sportdienst voor lessenreeksen,... Een gemeentelijke 

sportzaal (cfr. Hansam en Albatros) evolueert soms door omstandigheden steeds 

meer naar een evenementenzaal of naar multifunctioneel gebruik. De bijhorende 

reglementen en manieren van gebruik, kunnen dan ook beter samen worden 

bekeken. Dit sluit ook aan bij de beslissing om een bevoegdheid als schepen voor 

gemeentelijke gebouwen in het leven te roepen.

o Beheerraad bibliotheek omvormen tot een gebruikersraad voor de bibliotheek 

waarbij enkel nog gebruikers deelnemen. Dit zal zorgen voor een grotere dynamiek 

binnen deze raad. Er is momenteel heel wat enthousiasme bij het publiek en veel 

interesse in bvb de leesgroep (reeds met een wachtlijst), in de voorlees & 

knutselmomentjes voor kleuters op zaterdag,... Dit kan worden doorgetrokken in de 

organisatie van inspraak en participatie om zo door een goede samenwerking met 

de gebruikers de werking van de bibliotheek te optimaliseren.

o Deze gebruikersraden, kunnen dan ook gewoon adviesraden worden genoemd. Cfr 

bijgaand artikel waarbij wordt uitgelegd dat een adviesraad enkel advies kan geven 

en een beheersorgaan beslissingen kan nemen, wat hier niet de bedoeling is. Het 

orgaan dat de bibliotheek en de gebouwen beheert, is hierbij dan de gemeenteraad

o Dit voorstel werd voorgelegd aan de beheerraad van de bibliotheek op 21 februari 

2019 en goedgekeurd (zie bijlage: verslag beheerraad bibliotheek). 



5

Relevante documenten

 Advies van de cultuurpactcommissie

 Artikel waarbij wordt uitgelegd dat een adviesraad advies kan geven en een beheersorgaan 

beslissingen kan nemen, wat momenteel bij de huidige beheersorganen niet het geval is.

 Huidige statuten sportraad, jeugdraad en huishoudelijk reglement cultuurraad en organiek 

reglement bibliotheek

 Verslag beheerraad bibliotheek

Juridisch kader

 Cultuurpact

 Nieuw decreet lokaal bestuur dd. 22 december 2017

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Besluit: 

 

Artikel 1: De gemeenteraad gaat akkoord om de beheerraad van de bibliotheek om te vormen naar 

het advies van de cultuurpactcommissie waarbij de raad gevormd wordt met een open 

samenstelling: een gebruikersraad voor de bibliotheek. Deze kunnen samengesteld worden uit de 

frequentste gebruikers van de bibliotheek, daarnaast kan er hiervoor een oproep gebeuren naar de 

sportraad, cultuurraad, ouderenadviesraad en jeugdraad. 



6

5. Aanpassing beleidsnota Internationale Samenwerking 2018-2019

Aanleiding, feiten en context

 Aan de beleidsnota Noord-Zuid samenwerking 2018-2019 werden enkele aanpassingen 

gedaan. De aanpassingen staan in het rood gemarkeerd.

Relevante documenten

 Beleidsnota Noord-Zuid samenwerking 2018-2019

Met 19 stemmen voor (Karolien Damman, Ronny Vierstraete, Stefaan Vercooren, Rik Waeyaert, 

Toon Vancoillie, Lynn Vermote, Christine Logghe, Luc Vandermeersch, Jelle Vercoutere, Koen 

Decleir, Birger Debacker, Marc Vulsteke, Paul Kimpe, Jan Stoens, Laurens Vandewalle, Stijn De 

Neve, Carine Volckaert, Dries Uyttenhove, Tim Deweerdt), 4 onthoudingen (Rita Tyvaert, Steven 

Provoost, Mark Pollentier, Veerle Vanslembrouck)

Besluit: 

Enig artikel: De gemeenteraad keurt de aanpassingen in de beleidsnota Noord-Zuid samenwerking 

2018-2019 goed.

6. Vrije Tijd - wijziging reglement uitleendienst

Aanleiding, feiten en context

 Lange termijn huur wordt heel duur door strikte toepassing van huidig reglement sinds de 

laatste wijziging (de huidige berekening wordt nu nog maar duidelijk doordat de aanvragen 

voor de voorbije periode sinds de vorige wijziging van het reglement, dateerden van voor 

de wijziging). 

 Voorstel: max. 1 week aanrekenen voor erkende Kortemarkse verenigingen

Relevante documenten

  Voorstel wijziging reglement uitleendienst

  Retributiereglement

Met 18 stemmen voor (Karolien Damman, Ronny Vierstraete, Stefaan Vercooren, Rik Waeyaert, 

Toon Vancoillie, Lynn Vermote, Christine Logghe, Luc Vandermeersch, Jelle Vercoutere, Koen 

Decleir, Birger Debacker, Marc Vulsteke, Paul Kimpe, Jan Stoens, Laurens Vandewalle, Stijn De 

Neve, Carine Volckaert, Dries Uyttenhove), 5 onthoudingen (Rita Tyvaert, Steven Provoost, Mark 

Pollentier, Veerle Vanslembrouck, Tim Deweerdt)



7

Besluit: 

 

Enig artikel: De gemeenteraad beslist het reglement op de uitleendienst goed te keuren, zoals 

wordt voorgesteld, met de wijziging waarbij langdurige uitleen voor erkende Kortemarkse 

verenigingen, max. 1 week wordt aangerekend.

7. Goedkeuring statuten Ouderenadviesraad

Aanleiding, feiten en context

 De statuten van de Ouderenadviesraad goedgekeurd in de Gemeenteraad 18/11/13 

werden aangepast en worden voorgelegd aan de gemeenteraad ter goedkeuring.

 In de vergadering van de Ouderenadviesraad op 22 februari 2019 werd een positief advies 

gegeven over dit voorstel.

 Gelet op de principiële goedkeuring van de statuten in het College van Burgemeester en 

Schepenen dd. 8 maart 2019.

Relevante documenten

 Het verslag van de vergadering Ouderenadviesraad dd.22 februari 2019 waarin een positief 

advies werd gegeven over de aangepaste statuten.

 De statuten goedgekeurd door de Gemeenteraad dd. 18 november 2013.

 De aangepaste statuten.

Juridisch kader

 Decreet over het lokaal bestuur dd. 22 december 2017

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.



8

Besluit: 

 

Artikel 1: De Gemeenteraad beslist om de aangepaste statuten van de Ouderenadviesraad goed 

te keuren 

STATUTEN OUDERENADVIESRAAD KORTEMARK
 Deze statuten vervangen:

o de statuten, goedgekeurd door de gemeenteraad op 18/11/2013;

DOELSTELLINGEN
Artikel 1: 
De ouderenadviesraad is een adviesorgaan om de lokale besturen (gemeente) te 

adviseren betreffende het ouderenbeleid.

Artikel 2:  
De doelstellingen zijn meervoudig:

- Het lokaal bestuur adviseren inzake ouderenbeleid,

- Het overleg tussen alle betrokkenen in het ouderenbeleid stimuleren,

- De participatie van ouderen aan het beleid organiseren, steunen, begeleiden…

Artikel 3: 
Om de bovenstaande doelstellingen te verwezenlijken kan de ouderenadviesraad:

1) Adviezen formuleren op vraag van het beleid (College van Burgemeester en Schepenen, 

Gemeenteraad…). Het advies wordt altijd schriftelijk geformuleerd.

2) Adviezen formuleren op eigen initiatief (dus zonder dat het beleid erom verzoekt). Het 

advies wordt altijd schriftelijk geformuleerd.

3) Adviezen formuleren inzake subsidiëring van de ouderenverenigingen.

4) Waar behoeften worden vastgesteld: initiatieven nemen op vlak van animatie, welzijn en 

vorming, dit in overleg met het Lokaal Dienstencentrum.

5) Met de verenigingen, diensten, instellingen en andere organisaties die actief zijn in de 

ouderensector: overleg onderhouden, samenwerking tot stand brengen …

6) Zogenaamde ‘niet-georganiseerde’ ouderen betrekken.

ONDERSTEUNING
Artikel 4: 
De ouderenadviesraad wordt, binnen de budgettaire mogelijkheden, door het 

gemeentebestuur ondersteund op administratief, materieel en financieel vlak.



9

Artikel 5: 
Het gemeentebestuur ondersteunt de ouderenadviesraad via een jaarlijkse 

werkingstoelage.

Artikel 6: 
Met het oog op een goede communicatie tussen het gemeentelijk beleid en de 

ouderenadviesraad duidt het gemeentebestuur een ambtenaar aan die de 

ouderenadviesraad in zijn werking zal ondersteunen.

Die ambtenaar verzorgt ook het secretariaat en de uitvoering van het financiële beheer van 

de ouderenadviesraad.

 

SAMENSTELLING
Artikel 7: 
De ouderenadviesraad wordt pluralistisch samengesteld en bestaat uit stemgerechtigde en 

niet-stemgerechtigde leden.

De leden worden telkens voor 6 jaar aangesteld (in het eerste jaar van de 

legislatuurperiode).

Ten hoogste 2/3 van de leden mag van hetzelfde geslacht zijn.

Artikel 8: 
Stemgerechtigde leden

a) In het eerste jaar van de legislatuurperiode worden, in opdracht van het College van 

Burgemeester en Schepenen, alle erkende ouderenverenigingen, Vzw Blijvelde WZC en 

Het Lokaal Dienstencentrum aangeschreven om hun afgevaardigde aan te duiden of te 

bevestigen. Alle effectieve leden hebben stemrecht. Bij afwezigheid van het effectief lid 

stemt het door de organisatie aangeduide niet-stemgerechtigde lid. Elke erkende 

ouderenvereniging van de gemeente kan één stemgerechtigd lid afvaardigen.

Die afgevaardigde moet aan de volgende voorwaarden voldoen:

- Geen lid zijn van de gemeenteraad of OCMW-raad of het BCSD (Bijzonder Comité voor 

de Sociale Dienst)

- Niet meer dan één vereniging vertegenwoordigen,

- Actief zijn in een ouderenvereniging in Kortemark,

- Minstens 60 jaar zijn. (uitzondering voor het personeelslid van Vzw Blijvelde WZC en het 

Lokaal Dienstencentrum)



10

Opm.:

*Naast het stemgerechtigde lid kan een ouderenvereniging, Vzw Blijvelde WZC en het 

Lokaal Dienstencentrum ook één niet-stemgerechtigd lid afvaardigen. Indien het 

stemgerechtigde lid afwezig is in de vergadering krijgt het niet-stemgerechtigde lid het 

stemrecht van de afwezige. (Het niet-stemgerechtigde lid moet aan dezelfde voorwaarden 

voldoen als het stemgerechtigde lid.)

b) Op hetzelfde moment wordt via de regionale pers een oproep gelanceerd zodat 

geïnteresseerde ouderen zich kandidaat kunnen stellen als lid van de ouderenadviesraad.

Zij moeten aan de volgende voorwaarden voldoen:

- Een motivatie geven voor hun kandidaatstelling,

- Woonachtig zijn in Kortemark,

- Minstens 60 jaar zijn,

- Geen bestuurslid zijn van een ouderenvereniging die al vertegenwoordigd is in de 

ouderenadviesraad,

- Geen lid zijn van de gemeenteraad of OCMW-raad of het BCSD (Bijzonder Comité voor 

de Sociale Dienst).

Indien er meer kandidaten zijn dan 1/3 van het aantal stemgerechtigde leden, vastgesteld 

onder artikel 8a, zal de ouderenadviesraad de kandidaturen selecteren tot 1/3 van dit 

aantal. (Zittende leden hebben voorrang.)

c) De gemeenteraad kan, indien nodig of wenselijk, bijkomende stemgerechtigde leden 

aanduiden, hetzij omdat bepaalde filosofische of ideologische strekkingen niet 

vertegenwoordigd zijn, hetzij om andere onevenwichten in de samenstelling bij te 

sturen.  Dit kan enkel na advies van de ouderenadviesraad.

(Aan die leden worden dezelfde voorwaarden gesteld als in artikel 8b.)

Artikel 9: 
Niet stemgerechtigde leden

Waarnemende leden zijn:

- Één niet-stemgerechtigd lid per erkende ouderenvereniging;

- De ambtenaar die door het College van Burgemeester en Schepenen aangeduid is om de 

ouderenadviesraad te ondersteunen;

- De leden die door de ouderenadviesraad werden opgenomen omwille van hun 

deskundigheid;



11

- De schepen, verantwoordelijk voor Sociale Zaken;

- Eén personeelslid van Vzw Blijvelde WZC

- Eén personeelslid van het Lokaal Dienstencentrum

Het mandaat van de waarnemende leden duurt, net zoals dat van de stemgerechtigde 

leden, zes jaar.

STRUCTUUR en WERKING
Artikel 10:       
Uiterlijk drie maand na de installatie van de nieuwe gemeenteraad moet de 

ouderenadviesraad opnieuw erkend en samengesteld worden.  De eerste vergadering van 

elke periode wordt samengeroepen door de schepen voor Sociale Zaken. In deze 

vergadering worden de voorzitter, twee ondervoorzitters en een penningmeester verkozen 

(verkozen onder de stemgerechtigde leden), waarvan minstens één van het andere 

geslacht.  Zij vormen samen met de secretaris het dagelijks bestuur.

Artikel 11:       
De ouderenadviesraad komt minstens vier keer per jaar samen. De leden worden 

individueel uitgenodigd door de voorzitter en de secretaris (minstens 10 dagen voor de 

vergadering).

De vergaderingen zijn niet openbaar.

De verslagen worden elektronisch opgestuurd naar alle leden van de ouderenadviesraad, 

en liggen ter inzage bij de ambtenaar die belast is met de ondersteuning van de 

ouderenadviesraad.

Artikel 12:       
Leden die bijkomende punten op de agenda van de volgende vergadering willen plaatsen 

dienen dat schriftelijk te melden aan de voorzitter of de secretaris van de 

ouderenadviesraad (uiterlijk 5 dagen voor de vergadering)

Artikel 13:       
Alle briefwisseling dient gericht te worden aan de voorzitter of de secretaris van de 

ouderenadviesraad.

Artikel 14:       
De ouderenadviesraad kan ten allen tijde werkgroepen oprichten. Elk lid van de 

ouderenadviesraad kan lid worden van een werkgroep, maar ook andere geïnteresseerde 

ouderen kunnen hieraan deelnemen. Elke werkgroep wordt geleid door een voorzitter, 

stemgerechtigd lid van de ouderenadviesraad.



12

EINDE MANDAAT
Artikel 15:       
Aan het mandaat van de leden van de ouderenadviesraad wordt een einde gesteld door:

a) Intrekking van hun opdracht door de organisatie die hij/zij vertegenwoordigt. Die 

intrekking moet, door de organisatie, schriftelijk en gemotiveerd aan de voorzitter van de 

ouderen- adviesraad worden toegezonden.

b) Ontslag van de betrokkene zelf uit de ouderenadviesraad of uit de organisatie die hij/zij 

vertegenwoordigt.  Dit ontslag moet, door de betrokkene of door de organisatie, schriftelijk 

aan de voorzitter van de ouderenadviesraad worden toegezonden.

c) Door drie opeenvolgende niet-verontschuldigde afwezigheden.  De organisatie wordt 

door de voorzitter en de secretaris van de ouderenadviesraad op de hoogte gebracht van 

dit ontslag en gewaarschuwd dat de organisatie een nieuwe afgevaardigde kan aanduiden.

d) Door niet meer te voldoen aan de voorwaarden vermeld in artikel 8.

STEMMINGEN
Artikel 16:       
Om geldig te kunnen beslissen in de ouderenadviesraad moet ten minste de helft van de 

stemgerechtigde leden aanwezig zijn.

Als de helft van de stemgerechtigde leden niet aanwezig is, kan de vergadering niet 

doorgaan. In dat geval wordt een tweede vergadering (tussen de 7 en de 14 kalenderdagen 

na de betrokken vergadering) bijeengeroepen. Deze tweede vergadering kan geldig 

beslissen, ongeacht het aantal aanwezige leden.

Voor een voorstel tot wijziging aan de statuten moeten 2/3 van de stemgerechtigde leden 

aanwezig zijn. Indien bij een tweede oproep niet aan deze voorwaarde voldaan is, beslist 

de vergadering, ongeacht het aantal aanwezigheden, over de wijziging van de statuten.

Artikel 17:       
Alle beslissingen worden genomen met een gewone meerderheid van de aanwezige 

stemgerechtigde leden, behalve bij een wijziging van de statuten waarover 2/3 van de 

stemgerechtigde leden zich moet uitspreken.

Artikel 18:       
Er wordt mondeling gestemd, uitgezonderd voor stemmingen betreffende personen. Dan 

wordt een geheime stemming georganiseerd.

 



13

OVERGANG
Artikel 19:       
Deze statuten treden in werking op de dag volgend op die waarop de gemeenteraad deze 

statuten heeft goedgekeurd.

Artikel 20:       
Deze statuten werden goedgekeurd door de gemeenteraad in de openbare zitting van 29 

april 2019.

8. Kapellestraat - aanvullend verkeersreglement.

Aanleiding, feiten en context

 Het college heeft in zitting van 31 oktober 2018 beslist de Kapellestraat, het doodlopend 

gedeelte nabij het jeugddorp, op zaterdag verkeersvrij te maken voor de Scouts 

jeugdbeweging. Dit telkens van 14u tot 16u.

 Het aanvullende verkeersreglement die goedgekeurd werd door de Gemeenteraad op 11 

mei 2015 moet hiervoor worden aangepast.

Relevante documenten

 Het aanvullende verkeersreglement goedgekeurd door Gemeenteraad op 11 mei 2015

Juridisch kader

 De wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 

16 maart 1968.

 Het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie 

van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg.

 Het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de 

bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald.

 Het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 

en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens.

 Het uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het 

wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens.

 De omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009.

 De nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988.

 Het gemeentedecreet van 15 juli 2005.

 Het aanvullend verkeersreglement van de Kapellestraat, goedgekeurd door de 

gemeenteraad in zitting van 11 mei 2015.

 Het aanvullend reglement betreft enkel gemeentewegen.



14

Met 19 stemmen voor (Karolien Damman, Ronny Vierstraete, Stefaan Vercooren, Rik Waeyaert, 

Toon Vancoillie, Lynn Vermote, Christine Logghe, Luc Vandermeersch, Jelle Vercoutere, Koen 

Decleir, Birger Debacker, Marc Vulsteke, Paul Kimpe, Jan Stoens, Laurens Vandewalle, Stijn De 

Neve, Carine Volckaert, Dries Uyttenhove, Tim Deweerdt), 4 onthoudingen (Rita Tyvaert, Steven 

Provoost, Mark Pollentier, Veerle Vanslembrouck)

Besluit: 

Artikel 1: Op de Kapellestraat vanaf het kruispunt met de Ichtegemstraat over een lengte van 12 

meter geldt:

 Het is iedere bestuurder verboden de doorlopende streep te overschrijden, alsook links van 

de streep te rijden wanneer deze de twee rijrichtingen scheidt.

 

 Dit wordt gesignaleerd door:

 Wegmarkeringen overeenkomstig art.72.2 van de wegcode.

 

Artikel 2: Op de Kapellestraat ter hoogte van het kruispunt met de Ichtegemstraat, over een lengte 

van 7 meter, langs beide zijden van de weg, geldt:

 Het parkeren op de rijbaan is verboden.

 

Dit wordt gesignaleerd door:

 Wegmarkeringen overeenkomstig art.75.1.2° van de wegcode

 

Artikel 3: Op de Kapellestraat ter hoogte van het kruispunt met de Ichtegemstraat geldt:

 De bestuurders moeten voorrang verlenen;

 Fietsers en bestuurders van tweewielige bromfietsen rijden in de twee rijrichtingen op de 

dwarslopende openbare weg die men gaat oprijden;

 De plaats waar de bestuurders, zo nodig, moeten stoppen om voorrang te verlenen, wordt 

aangeduid.

 

Dit wordt gesignaleerd door:

 Verkeersborden B1;

 De verkeersborden worden aangevuld met onderborden M10;

 Wegmarkeringen overeenkomstig art.76.2 van de wegcode.

 



15

Artikel 4: Op de Kapellestraat, stuk gelegen tussen de Ichtegemstraat en de Koutermolenstraat, 

van het kruispunt met de Koutermolenstraat tot het kruispunt de Ichtegemstraat in de richting van 

Ichtegemstraat geldt:

 Verboden rijrichting voor iedere bestuurder;

 De maatregel geldt niet voor fietsers.

 

In de tegenovergestelde richting geldt:

 Toegelaten rijrichting op de openbare weg met eenrichtingsverkeer;

 Fietsers mogen in beide richtingen rijden.

 

Dit wordt gesignaleerd door:

 Verkeersborden C1;

 De verkeersborden worden aangevuld met onderborden M2;

 Verkeersborden F19;

 De verkeersborden worden aangevuld met onderborden M4.

 

Artikel 5: Op alle wegen die uitkomen op de Kapellestraat (hoofdweg) en dit tussen de 

Ichtegemstraat enerzijds, en de Koutermolenstraat anderzijds , geldt:

 De bestuurders moeten voorrang verlenen.

 

Dit wordt gesignaleerd door:

 Verkeersborden B1.

 

Artikel 6: Op de Kapellestraat ter hoogte van huisnummer 22 geldt:

 De bestuurders moeten het verkeersplateau dubbel voorzichtig en met matige snelheid 

naderen, zodat zij erover rijden met een snelheid die niet meer bedraagt dan 30 km per 

uur.

 

Dit wordt gesignaleerd door:

 Een plateau.

Artikel 7: De onderstaande maatregel is periodiek. Elke zaterdag geldt

 De toegang is verboden in beide richtingen, voor iedere bestuurder;

 Het verbod geldt van 14u tot 16u.

 



16

Dit wordt gesignaleerd door:

 Verkeersborden C3, met onderbord 'speelstraat';

 De verkeersborden worden aangevuld met onderborden Type V.

 

Artikel 8: Volgende aanvullende reglementen worden opgeheven:

 Alle bestaande aanvullende reglementen op het wegverkeer met betrekking tot de 

Kapellestraat worden opgeheven.

 

Artikel 9: Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Vlaams 

Huis voor de Verkeersveiligheid.

9. GBS Zarren kleuter | Renovatie van de stookplaats voor een geraamd bedrag van € 
295.000 excl. btw - kennisname van het lastenboek; uitvoeren dossier in-house via 
Fluvius.

Aanleiding, feiten en context

 De ketel in GBS Zarren V1 (kleuterafdeling) is van het bouwjaar 1994 (25 jaar oud). Er zijn 

verschillende verwarmingsproblemen gekend, maar door de hoge vochtigheid in de 

stookplaats (kelder) is het zeer moeilijk om een snelle en tegelijk deugddoende oplossing te 

vinden.

Infrax, nu Fluvius, werd ingeschakeld omwille van de grote complexiteit van het project. Zij 

fungeren als studiebureau voor het gemeentebestuur. Dit is mogelijk doordat de opdracht 

in-house kan behandeld worden.

 Het project omvat volgende onderdelen die noodzakelijk zijn voor de goede werking van de 

verwarming:

- Het vernieuwen van de ketel met alle toebehoren (pompen, elektrisch bord, sturing, 

stookplaatsverluchting, gasdetectie...);

- Het waterdicht maken van de kelder (de vloerplaat en de wanden);

- Het vernieuwen van de warmteafgifte-elementen (radiatoren).

 De normering rond verwarming en verluchting in schoolgebouwen bepaalt nu ook dat er 

verplichte ventilatie aanwezig is bij renovatiewerken. Om de juiste grootte van de ketel te 

bepalen werd hier ook rekening mee gehouden. In elk lokaal wordt er decentrale ventilatie 

voorzien via systeem D (mechanische toe- en afvoer).

 Fluvius heeft de technische studie opgestart waarbij de technisch beschrijving met 

bijhorende meetstaat werd voorbereid.



17

 Het project wordt geraamd op een bedrag van +/- € 317.000 waarvan er € 64.000 

energetische investering is. Door het vernieuwen van de stookplaats wordt er een 

besparing op de stookkosten geraamd van € 3.250 per jaar. 

Er werd via de Vlaamse Overheid, project 'Overal stroomversnellers' een subsidie 

aangevraagd en toegekend. Deze bedraagt € 9.361,50.

Alle bedragen inclusief BTW.

 De kosten bij stopzetting van het project bedragen € 16.164,48.

Relevante documenten

 Technische beschrijving van het project

 Financieel overzicht van het project dd. 26/03/2019

Juridisch kader

 De wet overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten 

van 15 juni 2006 en latere wijzigingen;

 De wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten 

en latere wijzigingen;

 Het Koninklijk Besluit van 15 juli 2011 - plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren 

en latere wijzigingen;

 Het Koninklijk Besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 

van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken en latere 

wijzigingen;

 Ministerieel besluit van 25 juni 2013 houdende overdracht van bevoegdheid door de 

Minister van Landsverdediging inzeake het platsen en uitvoeren van werken, leveringen en 

diensten, inzake vervreemding en diverse uitgaven;

 De wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen;

 Het decreet van 26 maar 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur;

 Het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 tot 

en met 264 betreffende het bestuurlijk toezicht.

Financiële implicaties

 Geraamd bedrag uitgave exclusief btw: € 295.268,83

 Geraamd bedrag uitgave inclusief btw: € 317.523,78

 



18

Met 18 stemmen voor (Karolien Damman, Ronny Vierstraete, Stefaan Vercooren, Rik Waeyaert, 

Toon Vancoillie, Lynn Vermote, Christine Logghe, Luc Vandermeersch, Jelle Vercoutere, Koen 

Decleir, Birger Debacker, Marc Vulsteke, Paul Kimpe, Jan Stoens, Laurens Vandewalle, Stijn De 

Neve, Carine Volckaert, Dries Uyttenhove), 5 onthoudingen (Rita Tyvaert, Steven Provoost, Mark 

Pollentier, Veerle Vanslembrouck, Tim Deweerdt)

Besluit: 

 

Artikel 1: De Gemeenteraad beslist goedkeuring te verlenen aan de uitvoering van de opdracht 

voor het renoveren van de stookplaats in GBS Zarren De Linde - kleuterafdeling, Stadenstraat 14 

te 8610 Kortemark, voor een geraamd bedrag van € 295.268,83 excl. BTW.

 

Artikel 2: De Gemeenteraad neemt kennis van de technische beschrijving en het financieel 

overzicht, opgemaakt door Fluvius.

 

Artikel 3: De Gemeenteraad beslist om het College van Burgemeester en Schepenen verder te 

belasten met de concretisering van het dossier.

10. Centrum voor basiseducatie Brugge-Oostende-Westhoek.- Aanduiding van een 
vertegenwoordiger van de gemeente in de algemene vergaderingen voor de ganse 
legislatuur.

Aanleiding, feiten en context

 Het centrum voor basiseducatie is een VZW, met als doelstelling binnen het 

volwassenenonderwijs een aanbod tot leren voor laaggeschoolden te organiseren

 Het gaat om cursussen die de geletterdheid willen opkrikken met volgend aanbod: taal, 

wiskunde, ICT, maatschappelijke oriëntatie  en een specifiek aanbod Nederlands aan 

anderstaligen

 De bedoeling is dat dit aanbod dichter bij de mensen komt en ondersteund wordt door de 

lokale besturen

 Volgende algemene vergadering is dinsdag 7 mei 2019

Relevante documenten

 Bijlage 1: uitnodiging tot vertegenwoordiging in algemene vergadering

Juridisch kader

 Decreet over het lokaal bestuur dd. 22 december 2017



19

Gaat over, bij geheime stemming, tot de aanduiding van een vertegenwoordiger voor de 

gemeenteraad in de algemene vergaderingen van het centrum voor basiseducatie Brugge-

Oostende-Westhoek voor de ganse legislatuur.

23 leden nemen deel aan de stemming.

23 stembriefjes worden in de stembus gevonden.

De oplezing van de stembriefjes geeft volgend resultaat:

18 stemmen op naam van Christine Logghe, 1 stem op naam van Paul Kimpe en 1 stem op naam 

van Steven Provoost.

Er zijn 3 nee-stemmen.

Christine Logghe wordt aangeduid als vertegenwoordiger van de gemeenteraad op de algemene 

vergaderingen van het centrum voor basiseducatie Brugge-Oostende-Westhoek  voor de ganse 

legislatuur.

Besluit: 

 

Enig artikel: De gemeenteraad beslist om mevrouw Christine Logghe, wonende te 8610 

Kortemark, Steenstraat 89, aan te duiden als vertegenwoordiger van de gemeente in de algemene 

vergaderingen van het centrum voor basiseducatie Brugge-Oostende-Westhoek voor de ganse 

legislatuur.



20

11. Fluvius - Goedkeuring van de agenda en vaststelling van het mandaat van de 
vertegenwoordiger van de gemeente voor de Algemene Vergadering op 23 mei 2019.

Aanleiding, feiten en context

 De Gemeente is aangesloten bij Fluvius Opdrachthoudende Vereniging.

 De Gemeente werd opgeroepen om deel te nemen aan de algemene vergadering tevens 

jaarvergadering van Fluvius Opdrachthoudende Vereniging die op 23 mei 2019 plaats heeft 

te Affligem met als agenda:

o Kennisneming van het verslag van de Raad van Bestuur en van de 

Commissaris.

o Goedkeuring van de jaarrekening over het boekjaar 2018.

o Kennisneming van het jaarverslag over het boekjaar 2018.

o Verlenen van afzonderlijke kwijting aan de bestuurders en aan de 

Commissaris.

o Statutaire benoemingen

o Statutaire mededelingen.

Relevante documenten

 Het aangetekend schrijven d.d. 5 april 2019 van Fluvius.

 Ontwerp van het jaarverslag

 Verslag van de commissaris over het boekjaar 2018

 Gemeenteraadsbeslissing d.d. 25 februari 2019 houdende aanduiding van een 

vertegenwoordiger en een plaatsvervangend vertegenwoordiger van de gemeente in de 

algemene vergaderingen voor de ganse legislatuur.

Juridisch kader

 Het decreet lokaal bestuur d.d. 22 december 2017

Met 18 stemmen voor (Karolien Damman, Ronny Vierstraete, Stefaan Vercooren, Rik Waeyaert, 

Toon Vancoillie, Lynn Vermote, Christine Logghe, Luc Vandermeersch, Jelle Vercoutere, Koen 

Decleir, Birger Debacker, Marc Vulsteke, Paul Kimpe, Jan Stoens, Laurens Vandewalle, Stijn De 

Neve, Carine Volckaert, Dries Uyttenhove), 5 onthoudingen (Rita Tyvaert, Steven Provoost, Mark 

Pollentier, Veerle Vanslembrouck, Tim Deweerdt)



21

Besluit: 

 

Artikel 1: De Gemeenteraad beslist zijn goedkeuring te hechten aan de agenda van de algemene 

vergadering tevens jaarvergadering van Fluvius Opdrachthoudende Vereniging d.d. 23 mei 2019 

met als agendapunten:

o Kennisneming van het verslag van de Raad van Bestuur en van de 

Commissaris.

o Goedkeuring van de jaarrekening over het boekjaar 2018.

o Kennisneming van het jaarverslag over het boekjaar 2018.

o Verlenen van afzonderlijke kwijting aan de bestuurders en aan de 

Commissaris.

o Statutaire benoemingen

o Statutaire mededelingen.

 

Artikel 2: De vertegenwoordiger van de gemeente die zal deelnemen aan de algemene 

vergadering tevens jaarvergadering van Fluvius Opdrachthoudende Vereniging op 23 mei 2019, op 

te dragen zijn stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van 

heden inzake voormelde artikelen.

 

Artikel 3: Het College van Burgemeester en Schepenen te gelasten met de uitvoering van 

voormelde beslissing en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan Fluvius 

Opdrachthoudende Vereniging, ter attentie van het secretariaat, p/a/ Brusselsesteenweg 199 te 

9090 Melle.

12. Mirom - Goedkeuring van de agenda en vaststelling van het mandaat van de 
vertegenwoordiger van de gemeente voor de Algemene Vergadering op 28 mei 2019.

Aanleiding, feiten en context

 De Algemene Vergadering van MIROM gaat door op 28 mei 2019 met volgende agenda:

1. Verslag van de Raad van Bestuur (art. 24 der statuten)

2. Verslag van de Commissaris

3. Goedkeuring van de jaarrekening per 31.12.2018.

4. Kwijting van de Bestuurders en de Commissaris.

5. Goedkeuring van de aanpassing van het geplaatst kapitaal (art. 14 der 

statuten).

6. Benoeming bestuurders

7. Varia



22

Relevante documenten

 Het aangetekend schrijven d.d. 20 maart 2019, met kenmerk AV 28/05/19, van Mirom 

houdende uitnodiging naar de Algemene Vergadering op 28 mei 2019 met vermelding van 

de agendapunten.

 De Gemeenteraadsbeslissing d.d. 28 januari 2019 houdende aanduiding van Lynn Vermote 

en Koen Decleir respectievelijk als vertegenwoordiger en plaatsvervangend 

vertegenwoordiger van de gemeente in de algemene vergaderingen van Mirom.

 Het schrijven d.d. 25 april 2019, met kenmerk AV 28.05.2019, van Mirom vergezeld van de 

volgende documenten (na goedkeuring in de Raad van Bestuur d.d. 24 april 2019):

o het jaarverslag over boekjaar 2018 (met jaarrekening),

o het overzicht van de presentiegelden toegekend in boekjaar 2018,

o actualisatie van het geplaatste kapitaal.

Juridisch kader

 Het decreet lokaal bestuur d.d. 22 december 2017.

Met 18 stemmen voor (Karolien Damman, Ronny Vierstraete, Stefaan Vercooren, Rik Waeyaert, 

Toon Vancoillie, Lynn Vermote, Christine Logghe, Luc Vandermeersch, Jelle Vercoutere, Koen 

Decleir, Birger Debacker, Marc Vulsteke, Paul Kimpe, Jan Stoens, Laurens Vandewalle, Stijn De 

Neve, Carine Volckaert, Dries Uyttenhove), 5 onthoudingen (Rita Tyvaert, Steven Provoost, Mark 

Pollentier, Veerle Vanslembrouck, Tim Deweerdt)

Besluit: 

 

Artikel 1: De Gemeenteraad beslist zijn goedkeuring te verlenen aan de agendapunten van de 

Algemene Vergadering d.d. 28 mei 2019 waarbij een beslissing moet genomen worden.

 

Artikel 2: De in gemeenteraadszitting d.d. 28 januari 2019 aangeduide vertegenwoordigers van de 

gemeente, Mevrouw Lynn Vermote en de heer Koen Decleir, respectievelijk vertegenwoordiger en 

plaatsvervangend vertegenwoordiger van de gemeente, worden opgedragen hun stemgedrag af te 

stemmen op de beslissing genomen in dit raadsbesluit en als dusdanig de op de agenda 

geplaatste agendapunten van de Algemene Vergadering d.d. 28 mei 2019 van Mirom waarvoor 

een beslissing moet genomen worden, goed te keuren.

 

Artikel 3: Afschrift van dit besluit worden toegestuurd aan Mirom, Oostnieuwkerksesteenweg 121 

te 8800 Roeselare.



23

13. W.V.I. - Goedkeuring van de agenda en vaststelling van het mandaat van de 
vertegenwoordiger van de gemeente voor de Algemene Vergadering op 27 juni 2019.

Aanleiding, feiten en context

 De Gemeente is deelnemer van de West-Vlaamse Intercommunale - dienstverlenende 

vereniging, afgekort tot W.V.I.

 De algemene vergadering gaat door op donderdag 27 juni 2019 om 18u30 met volgende 

agendapunten:

o Goedkeuring verslag van de buitengewone algemene vergadering d.d. 28 

februari 2019.

o Verslag van de Raad van Bestuur (jaarverslag)

o Verslag van de Commissaris

o Jaarrekeningen 2018

o Kwijting aan de bestuurders en de commissaris

o Evaluatierapport 2013 - 2018

o Strategisch plan 2019 - 2025

o Statutenwijziging: artikel 5: verlenging WVI tot 10 november 2037

o Mededelingen

 

 A. De algemene vergadering van de dienstverlenende vereniging W.V.I. zal dienen te 

beslissen over de verlenging van W.V.I. per 10 november 2019 voor een nieuwe periode 

van 18 jaar.

 

 B. Het verlengen van en de deelname van de gemeente in W.V.I. heeft voor de gemeente 

een aantal belangrijke troeven:

o W.V.I. beschikt over een doelgericht, volledig en kwalitatief aanbod om de 

deelnemende gemeenten ondersteunende diensten te verlenen op 

verschillende beleidsdomeinen;

o De deelnemers van W.V.I. genieten van de schaalvoordelen, 

investeringscapaciteit en risicospreiding die gegenereerd worden door 

samenwerking tussen gemeentebesturen en intergemeentelijke 

samenwerkingsverbanden;

o Er zijn rechten en voordelen verbonden aan de deelname in W.V.I., onder 

meer op het vlak van medezeggenschap en inspraak in de door W.V.I. 

vooropgestelde strategie;



24

o De werking van W.V.I. in de voorbije periode positief mag worden geëvalueerd 

; zoals blijkt uit het evaluatierapport 2013 - 2018;

o Voor de toekomst is een strategisch plan met een financieel meerjarenplan 

opgesteld door W.V.I. waaruit blijkt dat onder alle omstandigheden een verdere 

werking optimaal is gegarandeerd;

o Het verder zetten van de lopende projecten van W.V.I. in de gemeente 

opgesomd in het jaarverslag 2018;

o (W.V.I. biedt met haar bijzondere dienstverlening een belangrijke toegevoegde 

waarde naast de andere dienstverlenende verenigingen waarvan de gemeente 

deel uitmaakt).

 

 C. Andere structuren dan een dienstverlenende vereniging kunnen deze voordelen niet, of 

toch minstens niet in dezelfde mate realiseren. Bij wijze van voorbeeld valt te wijzen op het 

volgende:

o de rechtsvorm van een Provinciale Ontwikkelingsmaatschappij is er niet op 

gericht om projecten van gemeentelijk belang te realiseren;

o de rechtsvorm van een autonoom gemeentebedrijf zou niet dezelfde 

schaalvoordelen genereren en vereisen dat hiervoor nieuw personeel wordt in 

dienst genomen.

Relevante documenten

 Uitnodiging d.d. 25 maart 2019, met kenmerk 2019/13/GS/RC van WVI met vermelding van 

de agenda voor de Algemene Vergadering van 27 juni 2019 vergezeld van de volmacht

 Verslag van de buitengewone algemene vergadering d.d. 28 februari 2019

 Jaarverslag 2018

 Evaluatierapport WVI 2013 - 2018

 Nota statutenwijziging WVI: verlenging

 Statuten

 Strategisch plan 2019 - 2025

 Strategisch plan 2019 - 2024: financiële middelen

 WVI overzicht ontvangen presentiegelden

 Gemeenteraadsbeslissing d.d. 28 januari 2019 houdende aanduiding van een 

vertegenwoordiger en een plaatsvervangend vertegenwoordiger van de gemeente voor de 

algemene vergaderingen van de W.V.I. voor de ganse legislatuur



25

Juridisch kader

 Het decreet lokaal bestuur d.d. 22 december 2017.

 De statuten van W.V.I.

Met 18 stemmen voor (Karolien Damman, Ronny Vierstraete, Stefaan Vercooren, Rik Waeyaert, 

Toon Vancoillie, Lynn Vermote, Christine Logghe, Luc Vandermeersch, Jelle Vercoutere, Koen 

Decleir, Birger Debacker, Marc Vulsteke, Paul Kimpe, Jan Stoens, Laurens Vandewalle, Stijn De 

Neve, Carine Volckaert, Dries Uyttenhove), 5 onthoudingen (Rita Tyvaert, Steven Provoost, Mark 

Pollentier, Veerle Vanslembrouck, Tim Deweerdt)

Besluit: 

 

Artikel 1: De Gemeenteraad beslist zijn goedkeuring te verlenen aan de agendapunten van de 

Algemene Vergadering d.d. 27 juni 2019 van de W.V.I. waarbij een beslissing moet genomen 

worden:

o Goedkeuring verslag van de buitengewone algemene vergadering d.d. 28 

februari 2019.

o Verslag van de Raad van Bestuur (jaarverslag)

o Verslag van de Commissaris

o Jaarrekeningen 2018

o Kwijting aan de bestuurders en de commissaris

o Evaluatierapport 2013 - 2018

o Strategisch plan 2019 - 2025

o Statutenwijziging: artikel 5: verlenging WVI tot 10 november 2037

o Mededelingen

 

Artikel 2: Aan de vertegenwoordiger van de gemeente die zal deelnemen aan de algemene 

vergadering van de dienstverlenende vereniging W.V.I. die plaatsvindt op 27 juni 2019 om 18u30 

in CC De Brouckere, Aartrijkestraat 6 in Torhout, wordt het mandaat gegeven om:

 er aan alle beraadslagingen en stemmingen deel te nemen, alle voorstellen met betrekking 

tot de agenda goed te keuren, alle akte, stukken, notulen, aanwezigheidslijsten te 

ondertekenen en in het algemeen, het nodige te doen om de agendapunten van de 

algemene vergadering uit te voeren.

 deel te nemen aan elke latere algemene vergadering met dezelfde dagorde, in geval de op 

27 juni 2019 geplande algemene vergadering niet rechtsgeldig zou kunnen beraadslagen 

en daarbij aan alle beraadslagingen en stemmingen deel te nemen, alle voorstellen met 



26

betrekking tot de agenda goed te keuren, alle akten, stukken, notulen, aanwezigheidslijsten 

te ondertekenen en in het algemeen, het nodige te doen om de agendapunten van de 

algemene vergadering te realiseren.

 

Artikel 3: Het College van Burgemeester en Schepenen wordt belast met de uitvoering van de 

hierbij genomen beslissingen en deze over te maken aan de toezichthoudende overheid en een 

afschrift van dit besluit toe te sturen aan de West-Vlaamse Intercommunale (W.V.I.), Baron 

Ruzettelaan 35 te 8310 Brugge.

14. Mededeling van de verslagen en einddocumenten van volgende raden en 
overlegstructuren: sportraad en cultuurraad

Relevante documenten

 Bijlage 1: Verslag van de cultuurraad dd. 19 februari 2019

 Bijlage 2: Verslag raad van bestuur sportraad dd. 10 januari 2019

 Bijlage 3: Verslag raad van bestuur sportraad dd. 7 februari 2019

Besluit: 

Er wordt mededeling gegeven van het verslag van de vergadering van de cultuurraad dd. 19 

februari 2019, raad van bestuur van de sportraad dd. 10 januari 2019 en 7 februari 2019.

Hierop verklaart de Voorzitter de zitting voor gesloten.

Namens de Gemeenteraad:

Algemeen Directeur, Voorzitter Gemeenteraad,

Sara De Meyer Ronny Vierstraete

______________________________________________________________________________


